ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА КАЗАНИ

УПРАВЛЕНИЕ

 ОБРАЗОВАНИЯ

КАЗАН ШӘҺӘРЕ
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МӘГАРИФ
ИДАРӘСЕ

   ПРИКАЗ                                                                БОЕРЫК

«   16   »   апреля  2021 года                                                                 № 314

Об итогах городского шахматного турнира

«Путешествие по шахматной стране»

В соответствии с приказом Управления образования города Казани от

11.09.2020 № 642 «О реализации городского проекта «Шахматы и я», положения

«О проведении городского шахматного турнира среди учащихся

образовательных организаций города Казани» 12 апреля 2021 г. в 13.00 на базе

МБУДО «Центр детского творчества» Вахитовского района прошел городской

Шахматный турнир среди учащихся 1-2 классов образовательных организаций

г. Казани.

На основании вышеизложенного, приказываю:

 1.Утвердить итоги городского Шахматного турнира среди учащихся 1-2

классов общеобразовательных учреждений (приложение №1).

 2.Наградить победителей и призеров турнира дипломами Управления

образования Исполнительного комитета г. Казани.

 3.Объявить благодарность руководителям образовательных организаций,

учителям и педагогам за подготовку участников турнира.

 4.Отметить благодарственными письмами членов жюри: Богданову С.Н.,

Васильеву К.З., Галимзянову М.А., Губайдуллину Г.С., Закирова Р.Р., Каткова

И.Г., Масалимова Р.А., Павелкина И.В., Позднякова И.А., Садыкова Р.И.,

Суханову М.В., Филюшина Г.З.

 5.Объявить благодарность директору МБУДО «Центр детского творчества»

Вахитовского района г.Казани Р.Р.Саляховой за создание необходимых условий

для организации конкурса, содействие и ответственность в проведении

городского мероприятия.

6.Контроль за исполнением данного приказа возложить на исполняющего

обязанности заместителя начальника Управления образования

Э.Г.Фахрутдинову.

Начальник                                                                                             И.А.Ризванов

Е.А.Богданова,  292-34-72

Приложение  №1 к приказу

Упрвавления образования

от 16  04.2021 г. №314

Итоги городского турнира по шахматам «В гостях у шахматной королевы»

Дата 12.04.2021 г.

Главный судья Филюшин Г.З., Заслуженный работник физической

культуры Российской Федерации

Общее кол-во участников турнира 62

Количество образовательных

организаций

32

Список призеров и победителей

 городского турнира по шахматам «Путешествие по шахматной стране»

Мальчики1 класс

Результат Фамилия,

имя

Название ОО ФИО педагога

I место  Пензин

Айрат

МБУДО «ЦДОД «Заречье»

Кировского района г. Казани

Масалимов Р.А.

II место Аникин

Дмитрий

МБУДО ЦДТ «Танкодром»,

МБОУ «Гимназия № 8-ЦО»

Советского района г. Казани

Катков И.Г.

III место

Халиуллин

Эрик

МБОУ «Школа № 89»

Ново-Савиновского района г. Казани

Горбунова К.С.

Садыков

Сергей

МАОУ «Школа № 30»

Ново-Савиновского района г. Казани

Курнинова Н.С.

Муганцев

Тимофей

МБУДО «ЦДТ «Олимп»

Приволжского района г. Казани

Губайдуллина

Г.С.

Русских

Всеволод

МБУДО “ЦВР”

Приволжского района г.Казани

Сенюхина О.В.

Николаев

Михаил

МБУДО “ЦДОД “Заречье”

Кировского района г. Казани

Масалимов Р.А.

Девочки 1 класс

Результат Фамилия,

имя

Название ОО ФИО педагога

I место  Хасангатина

Камилла

МБОУ «Школа № 113»

Ново-Савиновского района г. Казани

Никулина Е.В.

II место Репина

Эмма

МБУДО ЦДОД «Заречье»

Кировского района г. Казани

Масалимов Р.А.

III место Прохорова

Милана

МБУДО ЦДОД «Заречье»

Кировского района г. Казани

Масалимов Р.А.

Мальчики 2 класс

Результат Фамилия,

имя

Название ОО ФИО педагога

I место  Исламов

Сагит

МБОУ «Лицей № 83»

Приволжского района г. Казани

Бакунин Ф.Х.

II место Алиуллов МБУДО ЦДОД «Заречье» Масалимов Р.А.

Тамерлан Кировского района г. Казани

Маматкулов

Сарвар

МБУДО «ЦДТ»

Ново-Савиновского района г. Казани

Богданова С.Н.

III место

Муратов

Амир

МБУДО «ЦВР»

Московского района г. Казани

Садыков Р.И.

Мохов Егор МАОУ «Гимназия № 37» Авиастроительного

района г. Казани

Девочки 2 класс

Результат Фамилия,

имя

Название ОО ФИО педагога

I место  Гильфанова

Амалия

МБУДО ЦДОД «Заречье»

Кировского района г. Казани

Масалимов Р.А.

II место Закирова

Аделия

МБУДО «ЦВР»

Авиастроительного района г. Казани

Курнинова Н.С.

III место Габидуллина

Алия

МБУДО ЦДТ «Танкодром»,

МБОУ «Гимназия № 8-ЦО»

Советского района г. Казани

Катков И.Г.

Список участников турнира

Мальчики 1 класс

№  Фамилия, имя Название образовательной организации  Ф.И.О. педагога

1.  Киреев Кирилл МБУДО «ЦВР»

 Авиастроительного района г. Казани

Курнинова Н.С.

2.  Халиуллин Эрик МБОУ «Школа № 89»

Ново-Савиновского района г. Казани

Горбунова К.С.

3.  Халиуллин

Тимур

МБОУ «Школа № 113»

Ново-Савиновского района г. Казани

Шатунова Е.Ю.

4.  Садыков Сергей МАОУ «Школа № 30»

Ново-Савиновского района г. Казани

Курнинова Н.С.

5.  Муганцев

Тимофей

МБУДО «ЦДТ «Олимп»

Приволжского района г. Казани

Губайдуллина Г.С.

6.  Русских

Всеволод

МБУДО “ЦВР”

Приволжского района г.Казани

Сенюхина О.В.

7.  Гилязетдинов

Данис

МБУДО ЦДТ “Детская Академия”, МБОУ

“Гимназия № 20”

Советского района г. Казани

Кунгуров А.А.

8.  Аникин Дмитрий МБУДО ЦДТ “Танкодром”,

МБОУ “Гимназия № 8-ЦО”

Советского района г. Казани

Катков И.Г.

9.  Пензин Айрат МБУДО “ЦДОД “Заречье”

Кировского района г. Казани

Масалимов Р.А.

10.  Николаев

Михаил

МБУДО “ЦДОД “Заречье”

Кировского района г. Казани

Масалимов Р.А.

11.  Трутнев Тимур МБУДО “ЦВР”

Московского района г. Казани

Садыков Р.И.

12.  Евстюнин Роман МБУДО “ЦВР”

Московского района г. Казани

Садыков Р.И.

13.  Минеев

Сулейман

МБОУ “Лицей № 149”

Советского района г. Казани

Закиров Р.Р.

14.  Бисеров Артур МБУДО “ЦДТ “Олимп”

Приволжского района г. Казани

Поздняков И.А.

15.  Антонов Кирилл МБУДО “ЦДТ” Вахитовского района г. Казани

МБОУ “Школа № 51”

Вахитовского района г. Казани

Филюшин Г.З.

Девочки 1 класс

№ Фамилия, имя Название ОО ФИО педагога

1.  Хасангатина

Камилла

МБОУ «Школа № 113»

Ново-Савиновского района г. Казани

Никулина Е.В.

2.  Губайдуллина

Ралина

МБУДО «ЦВР»

Ново-Савиновского района г. Казани

Елесина А.Г.

3.  Гареева Арина МБОУ «Гимназия № 7»

Ново-Савиновского района г. Казани

Биткинин Л.М.

4.  Бабич Ксения МБУДО «ЦДТ «Олимп»

Приволжского района г. Казани

Павелкин И.В.

5.  Гусманова

Жасмин

МБОУ «Лицей № 35»

Приволжского района г. Казани

Большакова К.П.

6.  Ахметзянова

Самира

МБУО «ЦВР»

Приволжского района г. Казани

Сенюхина О.В.

7.  Царенко Диана МБУДО ЦДТ «Танкодром»,

МБОУ «Школа № 86»

Советского района г. Казани

Катков И.Г.

8.  Прохорова

Милана

МБУДО ЦДОД «Заречье»

Кировского района г. Казани

Масалимов Р.А.

9.  Репина Эмма МБУДО ЦДОД «Заречье»

Кировского района г. Казани

Масалимов Р.А.

10.  Сафина Рамина МБОУ «Школа № 99»

Московского района г. Казани

Хасбиуллина Т.С.

11.  Шакирова

Самина

МБОУ «Школа № 99»

Московского района г. Казани

Хасбиуллина Т.С.

12.  Чепурко Арина МБУДО “ЦДТ” Вахитовского района г. Казани

МБОУ “Школа № 51”

Вахитовского района г. Казани

Филюшин Г.З.

Мальчики 2 класс

№ Фамилия, имя Название ОО ФИО педагога

1.  Цой Кирилл МБУДО «ЦВР»

Авиастроительного района г. Казани

Курнинова Н.С.

2.  Аминов Карим МБОУ «Школа № 117»

Авиастроительного района г. Казани

Курнинова Н.С.

3.  Мухитов Алмаз МБОУ «Гимназия № 7»

Ново-Савиновского района г. Казани

Биткинин Л.М.

4.  Маматкулов

Сарвар

МБУДО «ЦДТ»

Ново-Савиновского района г. Казани

Богданова С.Н.

5.  Нигматзянов

Азамат

МБУДО «ЦДТ»

Ново-Савиновского района г. Казани

Богданова С.Н.

6.  Тальдаев

Анвар»

МБОУ «Лицей № 116»

Вахитовского района г. Казани

Куликов А.Э.

7.  Фахретдинов

Марат

МБОУ «Школа № 39»

Вахитовского района г. Казани

Оспенников Д.В.

8.  Саляхов

Данияр

МАОУ «Гимназия № 139»

Приволжского района г. Казани

Макарова М.Н.

9.  Исламов Сагит МБОУ «Лицей № 83»

Приволжского района г. Казани

Бакунин Ф.Х.

10.  Гафиуллин

Амир

МБУДО «ЦДТ «Азино»,

МБОУ «Школа № 171»

Советского района г. Казани

Махмутова Г.А.

11.  Фадеев

Ярослав

МБУДО ЦДТ «Танкодром»

МБОУ «Школа № 144»

Советского района г. Казани

Кузьмина Е.Г.

12.  Алиуллов

Тамерлан

МБУДО ЦДОД «Заречье»

Кировского района г. Казани

Масалимов Р.А.

13.  Фёдоров

Никита

МБУДО ЦДОД «Заречье»

Кировского района г. Казани

Масалимов Р.А.

14.  Муратов Амир МБУДО «ЦВР»

Московского района г. Казани

Садыков Р.И.

15.  Лазарев

Тамерлан

МБУДО «ЦВР»

Московского района г. Казани

Садыков Р.И.

16.  Галимзянов

Анвар

ВСОШ №4

Высокогорского района РТ

Галимзянова М.А.

17.  Мохов Егор МАОУ «Гимназия № 37»

Авиастроительного района г. Казани

18.  Семенов

Арсений

МБОУ «Гимназия № 8-ЦО»

Советского района г. Казани

Гарипов Р.Н.

19.  Трифонов

Амирхан

МБОУ «Гимназия № 8-ЦО»,

МБУДО «ЦДТ «Танкодром»

Советского района г. Казани

Николаева Н.Н.

Девочки 2 класс

№  Фамилия, имя Название образовательной организации  Ф.И.О. педагога

1.  Старостина

Мария

МБОУ «Школа № 117»

Авиастроительного района г. Казани

Курнинова Н.С.

2.  Закирова Аделия МБУДО «ЦВР»

Авиастроительного района г. Казани

Курнинова Н.С.

3.  Пономарева

Анна

МБОУ «Гимназия № 7»

Ново-Савиновского района г. Казани

Биткинин Л.М.

4.  Алиева Эвелина МАОУ «Школа № 30»

Ново-Савиновского района г. Казани

Курнинова Н.С.

5.  Кинчина

Милослава

МБОУ «Школа № 85»

Ново-Савиновского района г. Казани

Рахматуллина А.Д.

6.  Гизатуллина

Элина

МБУДО «ЦВР»

Приволжского района г. Казани

Сенюхина О.В.

7.  Барсова Анна МБУДО ЦДТ «Танкодром»,

МБОУ «Школа № 144»

Советского района г. Казани

Кузьмина Е.Г.

8.  Чердакова

Милана

МБУДО ЦДТ «Танкодром»,

МБОУ «Лицей № 110»

Советского района г. Казани

Кунгуров А.А.

9.  Габидуллина

Алия

МБУДО ЦДТ «Танкодром»,

МБОУ «Гимназия № 8-ЦО»

Советского района г. Казани

Катков И.Г.

10.  Гильфанова

Амалия

МБУДО ЦДОД «Заречье»

Кировского района г. Казани

Масалимов Р.А.

11.  Мифтахова

Лилия

МБУДО ЦДОД «Заречье»

Кировского района г. Казани

Масалимов Р.А.

12.  Бессарабенко

Алиса

МБУДО «ЦВР»

Московского района г. Казани

Садыков Р.И.

13.  Хафизова Ралина

Ильдаровна

МБОУ «Школа № 99»

Московского района г. Казани

Хасбиуллина Т.С.

14.  Фахрутдинова

Амалия

МБОУ «Лицей № 149»

Советского района г. Казани

Закиров Р.Р.

15.  Мусина Самира МБОУ «Гимназия № 8-ЦО»,

МБУДО ЦДТ «Танкодром»

Советского района г. Казани

Ильина С.А

Катков И.Г.

16.  Сугутдинова

Изабелла

МБОУ «Гимназия № 8-ЦО»

Советского района г. Казани

Охотникова С.Н.

Арбитры турнира:

Богданова С.Н., МБУДО «ЦДТ» Ново-Савиновского района г. Казани;

Васильева К.З., МБУДО «ЦДТ» Вахитовского районаг Казани;

Галимзянова М.А., Общеобразовательная школа-интернат «IT-Лицей»;

Губайдуллина Г.С., МБУДО «ЦДТ «Олимп» Приволжского района г. Казани;

Закиров Р.Р., МБОУ «Лицей № 149» Советского района г. Казани;

Катков И.Г.. МБУДО ЦДТ «Танкодром» Советского района г. Казани;

Масалимов Р.А., МБУДО ЦДОД «Заречье» кировского района г. Казани,

Павелкин И.В., МБУДО «ЦДТ «Олимп» Приволжского района г. Казани;

Поздняков И.А., МБУДО «ЦДТ «Олимп» Приволжского района г. Казани;

Садыков Р.И., МБУДО «ЦВР» Московского района г. Казани;

Суханова М.В., МБУДО «ЦДТ» Вахитовского района г Казани;

Главный судья:
Филюшин Г.З., МБУДО «ЦДТ» Вахитовского района г Казани,

                           МБУДО «ЦВР» Ново-Савиновского района г. Казани,